
???? Statek Holubská, který byl zbourán při vý-
stavbě dálnice v roce 1980, pohled od VyškovaProcházka Holubicemi vcera a dnes 2023ˇ



Vážení a milí spoluobčané,
dostává se vám do rukou druhé číslo stolního kalendáře „Procházka Holubicemi včera a dnes,“ který Vás opět provede časem a historií Holubic. V kalendáři se sešlo přes tři 

desítky fotografií, ty mladší pocházejí většinou z šedesátých až osmdesátých let minulého století. Našly se ale i starší snímky z počátku dvacátého století, až po třicátá léta.
Velmi děkujeme za skvělou spolupráci panu Liboru Frankovi a panu Janu Bláhovi, děkujeme také všem ochotným občanům, kteří nám poskytli své památeční rodinné 

fotografie pro tvorbu našeho kalendáře. Pevně doufáme, že se Vám bude líbit a že si najde ve Vašich domovech své místo.
Autorky kalendáře Ilona Marinčová a Petra Šujanová



Statek a zájezdní hostinec Holubská byl postaven 
před rokem 1773. Bylo to přízemní, rozlehlé stavení 
v barokním slohu, uvnitř byla veliká šenkovna pro for-
many, pocestné a místní občany. Ke zrušení pohostin-
ské činnosti došlo v roce 1923, statek byl zbourán při 
výstavbě dálnice v roce 1980.

52. týden 1. týdenPROSINEC–LEDEN LEDEN

26 2Pondělí Pondělí

27 3Úterý Úterý

28 4Středa Středa

29 5Čtvrtek Čtvrtek

30 6Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

31 7

1 8
Den obnovy samostatného 

českého státu

Štěpán  2. svátek vánoční 

Žaneta, Melánie

Bohumila

Judita

David

Silvestr

Nový rok  Státní svátek 

Karina, Vasil

Radmila, Radomil

Diana

Dalimil

Kašpar, Melichar, Baltazar Tři králové

Vilma

Čestmír

2022–2023



Holubice v roce 1947, pohled od statku Holubská.

2. týden 3. týdenLEDEN LEDEN

9 16Pondělí Pondělí

10 17Úterý Úterý

11 18Středa Středa

12 19Čtvrtek Čtvrtek

13 20Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

14 21

15 22

Vladan, Valtr

Břetislav

Bohdana

Pravoslav

Edita

Radovan

Alice

Ctirad

Drahoslav

Vladislav, Vladislava

Doubravka

Ilona, Sebastián

Běla

Slavomír, Slavomíra

2023



Pohled na část areálu a původní budovu myslivecké střelnice 
z roku 1966. Jednalo se o dřevěnou ubikaci, kterou používali 
vojáci jako hlásku. V roce 1965 byl k chatě přistavěn zděný 
sklad, který je na této fotce vidět.

4. týden 5. týdenLEDEN LEDEN–ÚNOR

23 30Pondělí Pondělí

24 31Úterý Úterý

25 1Středa Středa

26 2Čtvrtek Čtvrtek

27 3Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

28 4

29 5

Zdeněk

Milena

Miloš

Zora

Ingrid

Otýlie

Zdislava

Robin, Erna

Marika

Hynek

Nela, Hromnice

Blažej

Jarmila

Dobromila 

2023



Hlavní ulice v Kruhu, slavnostní průvod na Boží tělo 
kolem roku 1930. Kruh býval samostatnou obcí, kte-
rou tvořily chalupy podél cesty. První zmínka je z roku 
1349, kdy náležel k panství hradu Vildenberka. Kruh 
byl připojen k Holubicím v roce 1923.

6. týden 7. týdenÚNOR ÚNOR

6 13Pondělí Pondělí

7 14Úterý Úterý

8 15Středa Středa

9 16Čtvrtek Čtvrtek

10 17Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

11 18

12 19

Vanda

Veronika, Verona

Milada

Apolena

Mojmír

Božena

Slavěna, Slávka

Věnceslav, Věnceslava

Valentýn, Valentýna

Jiřina

Ljuba

Miloslava

Gizela

Patrik

2023



Pohled na nově postavený most železniční vlečky 
v Kruhu v roce 1968.

8. týden 9. týdenÚNOR ÚNOR–BŘEZEN

20 27Pondělí Pondělí

21 28Úterý Úterý

22 1Středa Středa

23 2Čtvrtek Čtvrtek

24 3Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

25 4

26 5

Oldřich

Lenka, Eleonora

Petr

Svatopluk

Matěj, Matyáš

Liliana

Dorota

Alexandr

Lumír

Bedřich, Bedřiška

Anežka

Kamil

Stela

Kazimír

2023



Naše škola v roce 1916. První budova školy byla na 
tomto místě postavena v roce 1875. Její modernizace 
a poslední přestavba se uskutečnila v roce 1913 a v této 
podobě školní budovu známe v podstatě dodnes.

10. týden 11. týdenBŘEZEN BŘEZEN

6 13Pondělí Pondělí

7 14Úterý Úterý

8 15Středa Středa

9 16Čtvrtek Čtvrtek

10 17Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

11 18

12 19

Miroslav

Tomáš

Gabriela, Zoltán

Františka

Viktorie

Anděla, Angelika

Řehoř

Růžena

Rút, Matylda

Ida

Elena, Herbert

Vlastimil, Vlastimila

Eduard

Josef, Josefa

2023



Malá slečna při procházce na Holubickém kopci  
v roce 1960.

12. týden 13. týdenBŘEZEN BŘEZEN–DUBEN

20 27Pondělí Pondělí

21 28Úterý Úterý

22 29Středa Středa

23 30Čtvrtek Čtvrtek

24 31Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

25 1

26 2
Od 2.00 hod. letní čas

Světlana

Radek

Leona

Ivona

Gabriel

Marián 

Emanuel

Dita  

Soňa  

Taťána

Arnošt, Ernest  

Kvido  

Hugo  

Erika

První jarní den

2023



Velikonoce

Svatební průvod na návsi jdoucí z kostela sv. Václava 
v roce 1942. Dům na snímku uprostřed, se špičatou 
střechou, byla kuželna s občerstvením, kde se už před 
1. světovou válkou scházela mládež.

14. týden 15. týdenDUBEN DUBEN

10Pondělí Pondělí

4 11Úterý Úterý

5 12Středa Středa

13Čtvrtek Čtvrtek

14Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

8 15

9 16

6

7

3 Richard

Ivana

Miroslava, Mirka

Vendula, Venuše

Heřman, Hermína  Velký pátek

Ema  

Dušan    Velikonoční neděle

Darja  Velikonoční pondělí

Izabela

Julius  

Aleš

Vincenc  

Anastázie

Irena  

2023



Fotografie příchodu nevěsty do domu na návsi na-
proti hostince je pokračováním svatebního průvodu 
z roku 1942. Originálními „družičkami“ nevěsty byly 
kromě dětí také husy.

16. týden 17. týdenDUBEN DUBEN

17 24Pondělí Pondělí

18 25Úterý Úterý

19 26Středa Středa

20 27Čtvrtek Čtvrtek

21 28Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

22 29

23 30

Rudolf 

Valérie

Rostislav, Rastislav

Marcela

Alexandra

Evženie

Vojtěch, Vojtěška

Jiří

Marek

Oto

Jaroslav

Vlastislav

Robert

Blahoslav  

2023



Den matek

1. máj

Svěcení hasičské stříkačky u kapličky v roce 1904. Datování vzniku 
kaple spadá na přelom 17. a 18. století. Byla vybudována k uctění 
sv. Gotharda, mnicha řádu Benediktinů.

18. týden 19. týdenKVĚTEN KVĚTEN

1 8Pondělí Pondělí

2 9Úterý Úterý

3 10Středa Středa

4 11Čtvrtek Čtvrtek

5 12Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

6 13

7 14

Den vítězstvíSvátek práce

Zikmund

Alexej, Alex

Květoslav 

Klaudie 

Radoslav, Radoslava

Stanislav

Státní svátek 

Ctibor

Blažena

Svatava

Pankrác  

Servác 

Bonifác

2023



Pohled na náves s rybníčkem, kaplí sv. Gotharda, 
mostkem a hostincem před 1. světovou válkou.

20. týden 21. týdenKVĚTEN KVĚTEN

15 22Pondělí Pondělí

16 23Úterý Úterý

17 24Středa Středa

18 25Čtvrtek Čtvrtek

19 26Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

20 27

21 28

Žofie, Sofie

Přemysl

Aneta

Nataša

Ivo

Zbyšek

Monika

Emil

Vladimír, Vladimíra

Jana, Vanesa

Viola

Filip

Valdemar

Vilém, Viliam

2023



Jedna z nejstarších hospodářských budov v Holubicích, 
v níž se skladovala sláma. Poničená střecha na „Panské 
stodole“ po vichřici v roce 1990.

22. týden 23. týdenKVĚTEN–ČERVEN ČERVEN

29 5Pondělí Pondělí

30 6Úterý Úterý

31 7Středa Středa

1 8Čtvrtek Čtvrtek

2 9Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

3 10

4 11

Den dětí

Maxmilián, Maxim

Ferdinand

Kamila

Laura

Jarmil

Tamara, Kevin

Dalibor

Dobroslav, Dobroslava

Norbert

Iveta, Slavoj

Medard

Stanislava

Gita, Margita

Bruno

2023



Oprava fasády v kostele sv. Václava v roce 1974. Kostel 
byl postaven v roce 1929 spolu s farou, přilehlý hřbitov 
vznikl o rok později.

24. týden 25. týdenČERVEN ČERVEN

12 19Pondělí Pondělí

13 20Úterý Úterý

14 21Středa Středa

15 22Čtvrtek Čtvrtek

16 23Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

17 24

18 25

První letní den

Den otců

Antonie

Antonín

Roland, Herta

Vít

Zbyněk

Adolf

Milan, Milana

Leoš, Leo

Květa, Květuše

Alois, Aloisie

Pavla

Zdeňka

Jan

Ivan

2023



Celkový pohled na Holubice z kopce nad 
„Panskou stodolou“ v roce 1960. V dálce 
je vidět komín bývalé Střelcovy cihelny, 
která stávala nad vlakovým nádražím.

26. týden 27. týdenČERVEN–ČERVENEC ČERVENEC

26 Pondělí Pondělí

27 Úterý Úterý

28 Středa Středa

29 6Čtvrtek Čtvrtek

30 7Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

1 8

2 9

3

4

5

Adriana, Adrian

Ladislav, Ladislava

Lubomír, Lubomíra

Petr a Pavel

Šárka

Jaroslava

Patricie

Radomír, Radomíra

Prokop

Cyril a Metoděj  Státní svátek

M. Jan Hus 1415  Státní svátek

Bohuslava

Nora

Drahoslava, Drahuše

2023



Bývalý statek č. p. 1 s rybníčkem a krásnou zahradou 
v roce 1932. Na rybníček chodily děti v zimě bruslit, 
v létě se na něm mohli majitelé statku svézt na loďce.

28. týden 29. týdenČERVENEC ČERVENEC

10 17Pondělí Pondělí

11 18Úterý Úterý

12 19Středa Středa

13 20Čtvrtek Čtvrtek

14 21Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

15 22

16 23

Libuše, Amálie

Olga, Helga

Bořek

Markéta

Karolína

Jindřich

Luboš

Martina

Drahomíra, Drahomír

Čeněk

Ilja

Vítězslav, Vítězslava

Magdaléna, Magda

Libor, Larisa

2023



Zbouraný starý mlat při výstavbě samoobsluhy  
v roce 1961.

30. týden 31. týdenČERVENEC ČERVENEC–SRPEN

24 31Pondělí Pondělí

25 1Úterý Úterý

26 2Středa Středa

27 3Čtvrtek Čtvrtek

28 4Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

29 5

30 6

Kristýna

Jakub

Anna, Anita

Věroslav

Viktor, Alina

Marta

Bořivoj

Ignác

Oskar

Gustav

Miluše

Dominik, Dominika

Kristián

Oldřiška

2023



Výstavba rodinných domů v Nové ulici u obecního 
úřadu v 70. letech 20. století. Ulice vznikla podél 
bývalé polní cesty, která spojovala část obce Vranov 
s vlakovým nádražím.

32. týden 33. týdenSRPEN SRPEN

7 14Pondělí Pondělí

8 15Úterý Úterý

9 16Středa Středa

10 17Čtvrtek Čtvrtek

11 18Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

12 19

13 20

Lada

Soběslav

Roman

Vavřinec

Zuzana

Klára

Alena

Alan

Hana

Jáchym

Petra

Helena, Jelena

Ludvík

Bernard

2023



Psí spřežení bernardýnů táhnoucích vozík na cestě 
k vlakovému nádraží v roce 1980, dnes zde vedle sjezdu 
z přivaděče na Slavkov stojí pila rodiny Sladkých.

34. týden 35. týdenSRPEN SRPEN–ZÁŘÍ

21 28Pondělí Pondělí

22 29Úterý Úterý

23 30Středa Středa

24 31Čtvrtek Čtvrtek

25 1Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

26 2

27 3

Johana

Bohuslav

Sandra

Bartoloměj

Radim

Luděk

Otakar

Augustýn

Evelína

Vladěna

Pavlína

Linda, Samuel

Adéla

Bronislav, Bronislava

2023



Spodní sportovní ulice pod hřištěm v roce 1980 před 
zatrubněním Holubického potoka.

36. týden 37. týdenZÁŘÍ ZÁŘÍ

4 11Pondělí Pondělí

5 12Úterý Úterý

6 13Středa Středa

7 14Čtvrtek Čtvrtek

8 15Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

9 16

10 17

Jindřiška, Rozálie

Boris

Boleslav

Regína

Mariana

Daniela

Irma

Denisa, Denis

Marie

Lubor

Radka

Jolana

Ludmila, Lidmila

Naděžda, Naďa

2023



Gymnasté při tělocvičné akademii na antukovém hřišti 
Sokola Holubice kolem roku 1960. V pozadí jsou vidět 
původní dřevěné kabiny, které tvořily zázemí sportovců.

38. týden 39. týdenZÁŘÍ ZÁŘÍ– ŘÍJEN

18 Pondělí Pondělí

19 Úterý Úterý

20 Středa Středa

21 28Čtvrtek Čtvrtek

22 29Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

23 30

24 1

25

26

27

První podzimní den

Den české státnosti

Kryštof

Zita

Oleg

Matouš

Darina

Berta

Jaromír, Jaromíra

Zlata, Zlatuše

Andrea

Jonáš

Václav, Václava  Státní svátek 

Michal, Michael

Jeroným

Igor

2023



Pohled na Spodní sportovní ulici z „kulatého“ želez-
ničního mostu v roce 1929. Vpravo je vidět oplocený 
pozemek se zahradami, na kterém později vznikl areál 
tělovýchovné jednoty. Obrázek byl součástí jedné 
z pohlednic Holubic.

40. týden 41. týdenŘÍJEN ŘÍJEN

2 9Pondělí Pondělí

3 10Úterý Úterý

4 11Středa Středa

5 12Čtvrtek Čtvrtek

6 13Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

7 14

8 15

Olivie, Oliver

Bohumil

František

Eliška

Hanuš

Justýna

Věra

Štefan, Sára

Marina

Andrej

Marcel

Renáta, Koloman

Agáta

Tereza, Terezie

2023



Pohled na kostel sv. Václava, hřbitov a faru z Curdíku. 
Dnes výhled na kostel zakrývá budova penzionu pro 
seniory ANVETE.

42. týden 43. týdenŘÍJEN ŘÍJEN

16 23Pondělí Pondělí

17 24Úterý Úterý

18 25Středa Středa

19 26Čtvrtek Čtvrtek

20 27Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

21 28

22 29
Od 3.00 hod. konec letního času

Den vzniku samostatného  
československého státu

Havel, Galina

Hedvika, Heda

Lukáš

Michaela, Michala

Vendelín

Brigita

Sabina

Teodor

Nina

Beáta

Erik

Šarlota, Zoe 

Alfréd  Státní svátek 

Silvie, Sylva

2023



Slavnostní dožínkový průvod v Curdíku na mostku 
přes Holubický potok kolem roku 1947.

44. týden 45. týdenŘÍJEN-LISTOPAD LISTOPAD

30 6Pondělí Pondělí

31 7Úterý Úterý

1 8Středa Středa

2 9Čtvrtek Čtvrtek

3 10Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

4 11

5 12

Tadeáš

Štěpánka

Felix

Tobiáš, Památka zesnulých 

Hubert

Karel, Karla

Miriam, Emerich

Liběna

Saskie

Bohumír, Bohumíra

Bohdan

Evžen

Martin

Benedikt

2023



Nejstarší budova v Holubicích, bývalá tvrz „Na Knížecku“ 
v Curdíku, Pan Gedeon Kotvrdovský z Olešničky zde 
nechal postavit vodní tvrz a dvůr v roce1598. Později 
se z tvrze stal prosperující zájezdní hostinec.

46. týden 47. týdenLISTOPAD LISTOPAD

13 20Pondělí Pondělí

21Úterý Úterý

22Středa Středa

23Čtvrtek Čtvrtek

17 24Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

18 25

19 26

14

15

16
Den boje za svobodu 

a demokracii

Tibor

Sáva

Leopold

Otmar

Mahulena, Gertruda  Státní svátek

Romana

Alžběta

Nikola, Nikol

Albert

Cecílie

Klement

Emílie

Kateřina

Artur

2023



Silně poničený snímek přináší pohled na ulici Podnádraží 
z bývalé silnice na Slavkovském kopci. Byl vyfocený 
v listopadu roku 1952.

48. týden 49. týdenLISTOPAD–PROSINEC PROSINEC

27 4Pondělí Pondělí

28 5Úterý Úterý

29 6Středa Středa

30 7Čtvrtek Čtvrtek

1 8Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

2 9

3 10

Xenie, Oxana

René

Zina

Ondřej

Iva

Blanka

Svatoslav, Svatoslava

Barbora, Barbara

Jitka

Mikuláš, Nikolas

Ambrož, Benjamín

Květoslava

Vratislav, Vratislava

Julie

2023



Svatováclavské hody v ulici Podnádraží. V dálce je patrná 
stará silnice do Slavkova, která byla nahrazena v roce 
1980 slavkovským přivaděčem.

50. týden 51. týdenPROSINEC PROSINEC

11 18Pondělí Pondělí

12 19Úterý Úterý

13 20Středa Středa

14 21Čtvrtek Čtvrtek

15 22Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

16 23

17 24

První zimní den

Dana, Danuše

Simona

Lucie

Lýdie

Radana, Radan

Albína

Daniel

Miloslav

Ester

Dagmar

Natálie

Šimon

Vlasta

Adam a Eva  Štědrý den

2023



Střelcova vila u vlakového nádraží ve 30. letech 20. století, 
před kterou stojí skupina mužů s koňským potahem. 
Po levé straně vily stávala váha na cukrovou řepu, dále 
zde rodina provozovala hostinec a cihelnu.

52. týden 1. týdenPROSINEC LEDEN

25 1Pondělí Pondělí

26 2Úterý Úterý

27 3Středa Středa

28 4Čtvrtek Čtvrtek

29 5Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

30 6

31 7

Den obnovy 
samostatného českého státu

Boží hod vánoční1. svátek vánoční

Štěpán  2. svátek vánoční 

Žaneta, Melánie

Bohumila

Judita

David

Silvestr

Nový rok  Státní svátek 

Karina, Vasil

Radmila, Radomil

Diana

Dalimil

Kašpar, Melichar, Baltazar Tři králové

Vilma

2023–2024



Rok má 252 pracovních dnů (261 - včetně placených 
svátků), 2016 (2088**) pracovních hodin při 8 hod./

P L Á N O V A C Í  K A L E N D Á Ř  2 0 2 3

Rok má 250 pracovních dnů (260 - včetně placených svátků),  
2000 (2080**) pracovních hodin při 8 hod./den
*  Placený svátek   ** Fond pracovní doby včetně placených svátků

STÁTNÍ SVÁTKY

 1. leden  -  Den obnovy samostatného českého státu
 8. květen  - Den vítězství
 5. červenec  -  Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje
 6. červenec  - Den upálení mistra Jana Husa
 28. září  - Den české státnosti
 28. říjen  -  Den vzniku samostatného československého státu
 17. listopad  -  Den boje za svobodu a demokracii  

a Mezinárodní den studentstva

OSTATNÍ SVÁTKY

 1. leden  - Nový rok
 7. duben  - Velký pátek
 10. duben  - Velikonoční pondělí
 1. květen  - Svátek práce
 24. prosinec  - Štědrý den
 25. prosinec  - 1. svátek vánoční
 26. prosinec  - 2. svátek vánoční

VÝZNAMNÉ DNY

 16. leden  -  Den památky Jana Palacha
 27. leden  -  Den památky obětí holocaustu  

a předcházení zločinům proti lidskosti
 8. březen  - Mezinárodní den žen
 9. březen  -  Den památky obětí vyhlazení terezínského 

rodinného tábora v Osvětimi-Březince
 12. březen  -  Den přístupu ČR k Severoatlantické smlouvě 

(NATO)
 28. březen  -  Den narození Jana Ámose Komenského
 7. duben   -  Den vzdělanosti
 5. květen   -  Květnové povstání českého lidu
 15. květen   -  Den rodin
 27. květen   - Den národního vzdoru
 10. červen   -  Den památky obětí vyhlazení obce Lidice
 18. červen   -  Den hrdinů druhého odboje
 25. červen   -  Den odchodu okupačních vojsk
 27. červen  -  Den památky obětí komunistického režimu
 21. srpen  -  Den památky invaze a následné okupace  

vojsky Varšavské smlouvy
 8. říjen   -  Památný den sokolstva
 11. listopad  - Den válečných veteránů

Dny týdnů

Čtvrtl.

dnů

hodin
hodin

Týden Měsíc

pracovních

M
ěs

íc
P

R
O

S
IN

E
C

L
IS

T
O

P
A

D
Ř

ÍJ
E

N
Z

Á
Ř

Í
S

R
P

E
N

Č
E

R
V

E
N

E
C

T
ýd

en

p
ra

c.
 d

n
ů

pr
ac

. h
od

. 

de
ká

da
 č

ís
lo

čí
sl

o

dn
ů

Rok 2023 má 250 pracovních dnů (260 - včetně placených svátků), tj. při 8 hod. pracovní 
době 2000 (2080**) pracovních hodin.

*  Placený svátek     ** Fond pracovní doby včetně placených svátků

Dny týdnů

Čtvrtl.

dnů

hodin
hodin

Týden Měsíc

pracovních

M
ěs

íc
K

V
Ě

T
E

N
D

U
B

E
N

B
Ř

E
Z

E
N

Ú
N

O
R

L
E

D
E

N

T
ýd

en

p
ra

c.
 d

n
ů

pr
ac

. h
od

.

de
ká

da
 č

ís
lo

čí
sl

o

dn
ů

Č
E

R
V

E
N

hotovo 18. 2. 2021  
k 1. kontrole: 11. 1. 2021 
opraveno: 

2023

 P Ú S Č P S N

       1 
 2 3 4 5 6 7 8 
 9 10 11 12 13 14 15 
 16 17 18 19 20 21 22 
 23 24 25 26 27 28 29 
 30 31
   1 2 3 4 5 
 6 7 8 9 10 11 12 
 13 14 15 16 17 18 19 
 20 21 22 23 24 25 26 
 27 28
   1 2 3 4 5 
 6 7 8 9 10 11 12 
 13 14 15 16 17 18 19 
 20 21 22 23 24 25 26 
 27 28 29 30 31
      1 2 
 3 4 5 6 7 8 9 
 10 11 12 13 14 15 16 
 17 18 19 20 21 22 23 
 24 25 26 27 28 29 30
 1 2 3 4 5 6 7 
 8 9 10 11 12 13 14 
 15 16 17 18 19 20 21 
 22 23 24 25 26 27 28 
 29 30 31
    1 2 3 4 
 5 6 7 8 9 10 11 
 12 13 14 15 16 17 18 
 19 20 21 22 23 24 25 
 26 27 28 29 30

0
5
5
5
5
2
3
5
5
5
2
3
5
5
5
5
0
4
4
5
5
4
4
5
5
3
2
5
5
5
5

0
40
40
40
40
16
24
40
40
40
16
24
40
40
40
40
0

32
32
40
40
32
32
40
40
24
16
40
40
40
40

52
1
2
3
4
5
5
6
7
8
9
9

10
11
12
13
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
22
23
24
25
26

1

3

4

2

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1

2

3

4

5

22

20

23

18
+2*

21
+2*

176

I.
65

520

160

184

144
160**

168
184*

6 22

II.
61
+4*

488
520**

176

 P Ú S Č P S N

      1 2 
 3 4 5 6 7 8 9 
 10 11 12 13 14 15 16 
 17 18 19 20 21 22 23 
 24 25 26 27 28 29 30 
 31
  1 2 3 4 5 6 
 7 8 9 10 11 12 13 
 14 15 16 17 18 19 20 
 21 22 23 24 25 26 27 
 28 29 30 31
     1 2 3 
 4 5 6 7 8 9 10 
 11 12 13 14 15 16 17 
 18 19 20 21 22 23 24 
 25 26 27 28 29 30
       1 
 2 3 4 5 6 7 8 
 9 10 11 12 13 14 15 
 16 17 18 19 20 21 22 
 23 24 25 26 27 28 29 
 30 31
   1 2 3 4 5 
 6 7 8 9 10 11 12 
 13 14 15 16 17 18 19 
 20 21 22 23 24 25 26 
 27 28 29 30
     1 2 3 
 4 5 6 7 8 9 10 
 11 12 13 14 15 16 17 
 18 19 20 21 22 23 24 
 25 26 27 28 29 30 31

0
3
5
5
5
1
4
5
5
5
4
1
5
5
5
4
0
5
5
5
5
2
3
5
4
5
4
1
5
5
5
3

0
24
40
40
40
8

32
40
40
40
32
8

40
40
40
32
0

40
40
40
40
16
24
40
32
40
32
8

40
40
40
24

19

21

22

20

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

7

8

9

10

11

12

19
+2*

23

20
+1*

22

21
+1*

19
+2*

152
168**

III.
62
+3*

496
520**

IV.
62
+3*

496
520**

184

160
168**

176

168
176**

152
168**

36

26
27
28
29
30
31
31
32
33
34
35
35
36
37
38
39
39
40
41
42
43
44
44
45
46
47
48
48
49
50
51
52

Dny týdnů

Čtvrtl.

dnů

hodin
hodin

Týden Měsíc

pracovních

M
ěs

íc
P

R
O

S
IN

E
C

L
IS

T
O

P
A

D
Ř

ÍJ
E

N
Z

Á
Ř

Í
S

R
P

E
N

Č
E

R
V

E
N

E
C

T
ýd

en

p
ra

c.
 d

n
ů

p
ra

c.
 h

o
d

. 

d
ek

ád
a 

čí
sl

o

čí
sl

o

d
n

ů

Rok 2023 má 250 pracovních dnů (260 - včetně placených svátků), tj. při 8 hod. pracovní 
době 2000 (2080**) pracovních hodin.

*  Placený svátek     ** Fond pracovní doby včetně placených svátků

Dny týdnů

Čtvrtl.

dnů

hodin
hodin

Týden Měsíc

pracovních
M

ěs
íc

K
V

Ě
T

E
N

D
U

B
E

N
B

Ř
E

Z
E

N
Ú

N
O

R
L

E
D

E
N

T
ýd

en

p
ra

c.
 d

n
ů

p
ra

c.
 h

o
d

.

d
ek

ád
a 

čí
sl

o

čí
sl

o

d
n

ů

Č
E

R
V

E
N

hotovo 18. 2. 2021  
k 1. kontrole: 11. 1. 2021 
opraveno: 

2023

 P Ú S Č P S N

       1 
 2 3 4 5 6 7 8 
 9 10 11 12 13 14 15 
 16 17 18 19 20 21 22 
 23 24 25 26 27 28 29 
 30 31
   1 2 3 4 5 
 6 7 8 9 10 11 12 
 13 14 15 16 17 18 19 
 20 21 22 23 24 25 26 
 27 28
   1 2 3 4 5 
 6 7 8 9 10 11 12 
 13 14 15 16 17 18 19 
 20 21 22 23 24 25 26 
 27 28 29 30 31
      1 2 
 3 4 5 6 7 8 9 
 10 11 12 13 14 15 16 
 17 18 19 20 21 22 23 
 24 25 26 27 28 29 30
 1 2 3 4 5 6 7 
 8 9 10 11 12 13 14 
 15 16 17 18 19 20 21 
 22 23 24 25 26 27 28 
 29 30 31
    1 2 3 4 
 5 6 7 8 9 10 11 
 12 13 14 15 16 17 18 
 19 20 21 22 23 24 25 
 26 27 28 29 30

0
5
5
5
5
2
3
5
5
5
2
3
5
5
5
5
0
4
4
5
5
4
4
5
5
3
2
5
5
5
5

0
40
40
40
40
16
24
40
40
40
16
24
40
40
40
40
0

32
32
40
40
32
32
40
40
24
16
40
40
40
40

52
1
2
3
4
5
5
6
7
8
9
9

10
11
12
13
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
22
23
24
25
26

1

3

4

2

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1

2

3

4

5

22

20

23

18
+2*

21
+2*

176

I.
65

520

160

184

144
160**

168
184*

6 22

II.
61
+4*

488
520**

176

 P Ú S Č P S N

      1 2 
 3 4 5 6 7 8 9 
 10 11 12 13 14 15 16 
 17 18 19 20 21 22 23 
 24 25 26 27 28 29 30 
 31
  1 2 3 4 5 6 
 7 8 9 10 11 12 13 
 14 15 16 17 18 19 20 
 21 22 23 24 25 26 27 
 28 29 30 31
     1 2 3 
 4 5 6 7 8 9 10 
 11 12 13 14 15 16 17 
 18 19 20 21 22 23 24 
 25 26 27 28 29 30
       1 
 2 3 4 5 6 7 8 
 9 10 11 12 13 14 15 
 16 17 18 19 20 21 22 
 23 24 25 26 27 28 29 
 30 31
   1 2 3 4 5 
 6 7 8 9 10 11 12 
 13 14 15 16 17 18 19 
 20 21 22 23 24 25 26 
 27 28 29 30
     1 2 3 
 4 5 6 7 8 9 10 
 11 12 13 14 15 16 17 
 18 19 20 21 22 23 24 
 25 26 27 28 29 30 31

0
3
5
5
5
1
4
5
5
5
4
1
5
5
5
4
0
5
5
5
5
2
3
5
4
5
4
1
5
5
5
3

0
24
40
40
40
8
32
40
40
40
32
8
40
40
40
32
0
40
40
40
40
16
24
40
32
40
32
8
40
40
40
24

19

21

22

20

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

7

8

9

10

11

12

19
+2*

23

20
+1*

22

21
+1*

19
+2*

152
168**

III.
62
+3*

496
520**

IV.
62
+3*

496
520**

184

160
168**

176

168
176**

152
168**

36

26
27
28
29
30
31
31
32
33
34
35
35
36
37
38
39
39
40
41
42
43
44
44
45
46
47
48
48
49
50
51
52



Popis mapky Holubic:

 1. Zemědělská usedlost Holubská
 2. Myslivecká střelnice
 3. Část obce Kruh
 4. U školy
 5. Pod Bahny
 6. Dědina, střed obce
 7. Kostel sv. Václava
 8. Curdík
 9. Holubický mlýn
 10. Ulice Podnádraží

300 m

22

33 44
55

66

77
88

99

‚‚

11

Budova vlakového nádraží se zaměstnanci v roce 1935. Pohled na mysliveckou střelnici.



STOLNÍ KALENDÁŘ - „Procházka Holubicemi včera a dnes 2023“
Vydala Obec Holubice v roce 2022, www.holubiceou.cz, tel.: +420 517 375 275 • Foto: aktuální a dobové fotografie z archivu obce a od občanů  • Tisk a grafika: PROTIS spol. s r.o., www.protis.cz, info@protis.cz  

K Ř E S T N Í  J M É N A
A 
Adam - 24. 12.
Adéla - 2. 9.
Adolf - 17. 6.
Adrian - 26. 6.
Adriana - 26. 6.
Agáta - 14. 10.
Alan - 14. 8.
Albert - 21. 11.
Albína - 16. 12.
Alena - 13. 8.
Aleš - 13. 4.
Alex - 3. 5.
Alexandr - 27. 2.
Alexandra - 21. 4.
Alexej - 3. 5.
Alice - 15. 1.
Alina - 28. 7.
Alois - 21. 6.
Aloisie - 21. 6.
Alžběta - 19. 11.
Amálie - 10. 7.
Ambrož - 7. 12.
Anastázie - 15. 4.
Anděla - 11. 3.
Andrea - 26. 9.

Andrej - 11. 10.
Aneta - 17. 5.
Anežka - 2. 3.
Anita - 26. 7.
Anna - 26. 7.
Antonie - 12. 6.
Antonín - 13. 6.
Apolena - 9. 2.
Arnošt - 30. 3.
Artur - 26. 11.
Augustýn - 28. 8.
B 
Baltazar - 6. 1.
Barbora - 4. 12.
Bartoloměj - 24. 8.
Beáta - 25. 10.
Bedřich - 1. 3.
Bedřiška - 1. 3.
Běla - 21. 1.
Benedikt - 12. 11.
Benjamín - 7. 12.
Bernard - 20. 8.
Berta - 23. 9.
Blahoslav - 30. 4.
Blanka - 2. 12.

Blažej - 3. 2.
Blažena - 10. 5.
Bohdan - 9. 11.
Bohdana - 11. 1.
Bohumil - 3. 10.
Bohumila - 28. 12.
Bohumír - 8. 11.
Bohumíra - 8. 11.
Bohuslav - 22. 8.
Bohuslava - 7. 7.
Boleslav - 6. 9.
Bonifác - 14. 5.
Boris - 5. 9.
Bořek - 12. 7.
Bořivoj - 30. 7.
Božena - 11. 2.
Brigita - 21. 10.
Bronislav - 3. 9.
Bronislava - 3. 9.
Bruno - 11. 6.
Břetislav - 10. 1.
C 
Cecílie - 22. 11.
Ctibor - 9. 5.
Ctirad - 16. 1.
Cyril - 5. 7.

Č 
Čeněk - 19. 7.
Čestmír - 8. 1.
D 
Dagmar - 20. 12.
Dalibor - 4. 6.
Dalimil - 5. 1.
Dana - 11. 12.
Daniel - 17. 12.
Daniela - 9. 9.
Dana - 11. 12.
Danuše - 11.12.
Darja - 10. 4.
David - 30. 12.
Dagmar - 20. 12.
Darina - 22. 9.
Dáša - 20. 12.
Denis - 11. 9.
Denisa - 11. 9.
Diana - 4. 1.
Dita - 27. 3.
Dobromila - 5. 2.
Dobroslav - 5. 6.
Dobroslava - 5. 6.
Dominik - 4. 8.
Dominika - 4. 8.

Dorota - 26. 2.
Doubravka - 19. 1.
Drahomír - 18. 7.
Drahomíra - 18. 7.
Drahoslav - 17. 1.
Drahoslava - 9. 7.
Drahuše - 9. 7.
Dušan - 9. 4.
E 
Edita - 13. 1.
Eduard - 18. 3.
Elena - 16. 3.
Eleonora - 21. 2.
Eliška - 5. 10.
Ema - 8. 4.
Emanuel - 26. 3.
Emil - 22. 5.
Emílie - 24. 11.
Erik - 26. 10.
Erika - 2. 4.
Erna - 30. 1.
Ernest - 30. 3.
Ester - 19. 12.
Eva - 24. 12.
Evelína - 29. 8.
Evžen - 10. 11.

Evžénie - 22. 4.
F 
Felix - 1. 11.
Ferdinand - 30. 5.
Filip - 26. 5.
František - 4. 10.
Františka - 9. 3.

G 
Gabriel - 24. 3.
Gabriela - 8. 3.
Galina - 16. 10.
Gertruda - 16. 11.
Gita - 10. 6.
Gizela - 18. 2.
Gustav - 2. 8.

H 
Hana - 15. 8.
Hanuš - 6. 10.
Havel - 16. 10.
Hedvika - 17. 10.
Helena - 18. 8.
Helga - 11. 7.
Herbert - 16. 3.
Hermína - 7. 4.
Herta - 14. 6.
Heřman - 7. 4.

Horymír - 29. 2.
Hubert - 3. 11.
Hugo - 1. 4.
Hynek - 1. 2.

I 
Ida - 15. 3.
Ignác - 31. 7.
Igor - 1. 10.
Ilja - 20. 7.
Ilona - 20. 1.
Ingrid - 27. 1.
Irena - 16. 4.
Irma - 10. 9.
Iva - 1. 12.
Ivan - 25. 6.
Ivana - 4. 4.
Iveta - 7. 6.
Ivo - 19. 5.
Ivona - 23. 3.
Izabela - 11. 4.

J 
Jáchym - 16. 8.
Jakub - 25. 7.
Jan - 24. 6.
Jana - 24. 5.
Jarmil - 2. 6.

Jarmila - 4. 2.
Jaromír - 24. 9.
Jaromíra - 24. 9.
Jaroslav - 27. 4.
Jaroslava - 1. 7.
Jelena - 18. 8.
Jeroným - 30. 9.
Jindřich - 15. 7.
Jindřiška - 4. 9.
Jiří - 24. 4.
Jiřina - 15. 2.
Jitka - 5. 12.
Johana - 21. 8.
Jolana - 15. 9.
Jonáš - 27. 9.
Josef - 19. 3.
Josefa - 19. 3.
Judita - 29. 12.
Julie - 10. 12.
Julius - 12. 4.
Justýna - 7. 10.

K 
Kamil - 3. 3.
Kamila - 31. 5.
Karel - 4. 11.
Karina - 2. 1.

Karla - 4. 11.
Karolína - 14. 7.
Kašpar - 6. 1.
Kateřina - 25. 11.
Kazimír - 5. 3.
Kevin - 3. 6.
Klára - 12. 8.
Klaudie - 5. 5.
Klement - 23. 11.
Kristián - 5. 8.
Kristýna - 24. 7.
Kryštof - 18. 9.
Květa - 20. 6.
Květoslav - 4. 5.
Květoslava - 8. 12.
Květuše - 20. 6.
Kvido - 31. 3.

L 
Lada - 7. 8.
Ladislav - 27. 6.
Ladislava - 27. 6.
Laura - 1. 6.
Lenka - 21. 2.
Leo - 19. 6.
Leona - 22. 3.
Leopold - 15. 11.

Leoš - 19. 6.
Liběna - 6. 11.
Libor - 23. 7.
Libuše - 10. 7.
Lidmila - 16. 9.
Liliana - 25. 2.
Linda - 1. 9.
Ljuba - 16. 2.
Lubomír - 28. 6.
Lubomíra - 28. 6.
Lubor - 13. 9.
Luboš - 16. 7.
Lucie - 13. 12.
Luděk - 26. 8.
Ludmila - 16. 9.
Ludvík - 19. 8.
Lukáš - 18. 10.
Lumír - 28. 2.
Lýdie - 14. 12.

M 
Magda - 22. 7.
Magdaléna - 22. 7.
Mahulena - 16. 11.
Marcel - 12. 10.
Marcela - 20. 4.
Marek - 25. 4.

Margita - 10. 6.
Marián - 25. 3.
Mariana - 8. 9.
Marie - 12. 9.
Marika - 31. 1.
Marina - 10. 10.
Markéta - 13. 7.
Marta - 29. 7.
Martin - 11. 11.
Martina - 17. 7.
Matěj - 24. 2.
Matouš - 21. 9.
Matyáš - 24. 2.
Matylda - 14. 3.
Maxim - 29. 5.
Maxmilián - 29. 5.
Medard - 8. 6.
Melichar - 6. 1.
Metoděj - 5. 7.
Michael - 29. 9.
Michaela - 19. 10.
Michal - 29. 9.
Michala - 19. 10.
Mikuláš - 6. 12.
Milada - 8. 2.
Milan - 18. 6.

Milana - 18. 6.
Milena - 24. 1.
Miloslav - 18. 12.
Miloslava - 17. 2.
Miloš - 25. 1.
Miluše - 3. 8.
Miriam - 5. 11.
Mirka - 5. 4.
Miroslav - 6. 3.
Miroslava - 5. 4.
Mojmír - 10. 2.
Monika - 21. 5.
N 
Naděžda - 17. 9.
Naďa - 17. 9.
Natálie - 21. 12.
Nataša - 18. 5.
Nela - 2. 2.
Nikola - 20. 11.
Nina - 24. 10.
Nora - 8. 7.
Norbert - 6. 6.
O 
Oldřich - 20. 2.
Oldřiška - 6. 8.
Oleg - 20. 9.
Olga - 11. 7.

Oliver - 2. 10.
Olívie - 2. 10.
Ondřej - 30. 11.
Oskar - 1. 8.
Otakar - 27. 8.
Otmar - 16. 11.
Oto - 26. 4.
Otýlie - 28. 1.

P 
Pankrác - 12. 5.
Patricie - 2. 7.
Patrik - 19. 2.
Pavel - 29. 6.
Pavla - 22. 6.
Pavlína - 31. 8.
Petr - 22. 2.
Petr - 29. 6.
Petra - 17. 8.
Pravoslav - 12. 1.
Prokop - 4. 7.
Přemysl - 16. 5.

R 
Radan - 15. 12.
Radana - 15. 12.
Radek - 21. 3.
Radim - 25. 8.

Radka - 14. 9.
Radmila - 3. 1.
Radomil - 3. 1.
Radomír - 3. 7.
Radomíra - 3. 7.
Radoslav - 6. 5.
Radovan - 14. 1.
Rastislav - 19. 4.
Regína - 7. 9.
Renáta - 13. 10.
René - 28. 11.
Richard - 3. 4.
Robert - 29. 4.
Robin - 30. 1.
Roland - 14. 6.
Roman - 9. 8.
Romana - 18. 11.
Rostislav - 19. 4.
Rozálie - 4. 9.
Rudolf - 17. 4.
Rút - 14. 3.
Růžena - 13. 3.

Ř 
Řehoř - 12. 3.

S 
Sabina - 22. 10.

Samuel - 1. 9.
Sandra - 23. 8.
Sára - 9. 10.
Saskie - 7. 11.
Sáva - 14. 11.
Sebastian - 20. 1.
Servác - 13. 5.
Silvestr - 31. 12.
Silvie - 29. 10.
Simona - 12. 12.
Slavěna - 12. 2.
Slavoj - 7. 6.
Slavomír - 22. 1.
Slavomíra - 22. 1.
Slávka - 12. 2.
Soběslav - 8. 8.
Soňa - 28. 3.
Sofie - 15. 5.
Stanislav - 7. 5.
Stanislava - 9. 6.
Stela - 4. 3.
Svatava - 11. 5.
Svatopluk - 23. 2.
Svatoslav - 3. 12.
Světlana - 20. 3.
Sylva - 29. 10.

Š 
Šárka - 30. 6.
Šarlota - 27. 10.
Šimon - 22. 12.
Štefan - 9. 10.
Štěpán - 26. 12.
Štěpánka - 31. 10.

T 
Tadeáš - 30. 10.
Tamara - 3. 6.
Taťána - 29. 3.
Teodor - 23. 10.
Tereza - 15. 10.
Terezie - 15. 10.
Tibor - 13. 11.
Tobiáš - 2. 11.
Tomáš - 7. 3.

V 
Václav - 28. 9.
Václava - 28. 9.
Valdemar - 27. 5.
Valentýn - 14. 2.
Valentýna - 14. 2.
Valérie - 18. 4.
Vanda - 6. 2.
Vanesa - 24. 5.

Vavřinec - 10. 8.
Věnceslav - 13. 2.
Věnceslava - 13. 2.
Vendelín - 20. 10.
Vendula - 6. 4.
Venuše - 6. 4.
Věra - 8. 10.
Veronika - 7. 2.
Věroslav - 27. 7.
Viktor - 28. 7.
Viktorie - 10. 3.
Vilém - 28. 5.
Vilma - 7. 1.
Vincenc - 14. 4.
Viola - 25. 5.
Vít - 15. 6.
Vítězslav - 21. 7.
Vítězslava - 21. 7.
Vladan - 9. 1.
Vladěna - 30. 8.
Vladimír - 23. 5.
Vladimíra - 23. 5.
Vladislav - 18. 1.
Vladislava - 18. 1.
Vlasta - 23. 12.
Vlastimil - 17. 3.

Vlastimila - 17. 3.
Vlastislav - 28. 4.
Vojtěch - 23. 4.
Vratislav - 9. 12.

X 
Xenie - 27. 11.

Z 
Zbyněk - 16. 6.
Zbyšek - 20. 5.
Zdeněk - 23. 1.
Zdeňka - 23. 6.
Zdislava - 29. 1.
Zikmund - 2. 5.
Zina - 29. 11.
Zita - 19. 9.
Zlata - 25. 9.
Zlatuše - 25. 9.
Zoe - 27. 10.
Zoltán - 8. 3.
Zora - 26. 1.
Zuzana - 11. 8.

Ž 
Žaneta - 27. 12.
Žofie - 15. 5.


